
UCHWAŁA NR VI-65/2022 

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 23 marca 2022 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale Nr XLI-408/2021 Rady Powiatu Wołomińskiego  

z dnia 20 grudnia 2021 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Wołomińskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528, z późn. zm.) w związku z art. 257 pkt 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.)  

oraz Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 1/2022UB z dnia 8 lutego 2022 r., Zarząd Powiatu 

Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu Wołomińskiego po stronie dochodów 

zgodnie z Tabelą Nr 1 – Zmiany w planie dochodów budżetu Powiatu 

Wołomińskiego. 

2. Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu Wołomińskiego po stronie wydatków 

zgodnie z Tabelą Nr 2 – Zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu 

Wołomińskiego. 

§ 2   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

      Zarząd Powiatu: 

 

1) /-/ Adam Lubiak 

 

 

2) /-/ Piotr Borczyński 

 

 

3)     Izabela Dziewiątkowska 

 

 

4) /-/ Paweł Dąbrowski 

 

 

5)     Grzegorz Siwek 

 



Tabela Nr 1 Do Uchwały Zarządu Powiatu Wołomińskiego

Nr VI- 65 /2022 

z dnia 23  marca 2022 r

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 5 6

710 0,00 193 521,00

0,00 0,00

71015 0,00 193 521,00

0,00 0,00

0,00 193 521,00

754 0,00 296 148,00

0,00 0,00

75411 0,00 296 148,00

0,00 0,00

0,00 296 148,00

852 0,00 3 969,00

0,00 0,00

85231 0,00 3 969,00

0,00 0,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO

Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 

3 4 7

bieżące

Działalność usługowa 6 302 911,00 6 496 432,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Nadzór budowlany 1 352 000,00 1 545 521,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat

1 352 000,00 1 545 521,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 817 244,00 9 113 392,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 417 404,00 8 713 552,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat

8 417 404,00 8 713 552,00

Pomoc społeczna 12 598 553,00 12 602 522,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc dla cudzoziemców 137 574,00 141 543,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00



Tabela Nr 1 Do Uchwały Zarządu Powiatu Wołomińskiego

Nr VI- 65 /2022 

z dnia 23  marca 2022 r

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 5 6

Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 

3 4 7

0,00 3 969,00

855 -17 000,00 0,00

0,00 0,00

85508 -15 000,00 0,00

0,00 0,00

-15 000,00 0,00

85510 -2 000,00 0,00

0,00 0,00

-2 000,00 0,00

razem: -17 000,00 493 638,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat

137 574,00 141 543,00

Rodzina 3 945 402,00 3 928 402,00

Rodziny zastępcze 2 532 856,00 2 517 856,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z 

realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej 

kwoty oraz dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego 

stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

640 000,00 625 000,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 412 546,00 1 410 546,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane z 

realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej 

kwoty oraz dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego 

stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

108 000,00 106 000,00

0,00 0,00

bieżące 240 474 811,00 240 951 449,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 715 449,00 6 715 449,00

majątkowe

majątkowe 31 330 162,00 31 330 162,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 



Tabela Nr 1 Do Uchwały Zarządu Powiatu Wołomińskiego

Nr VI- 65 /2022 

z dnia 23  marca 2022 r

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 5 6

Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 

3 4 7

-17 000,00 493 638,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 715 449,00 6 715 449,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 271 804 973,00 272 281 611,00



Tabela Nr 2 do Uchwały Zarządu Powiatu Wołomińskiego

Nr VI- 65 /2022 

z dnia23  marca 2022 r

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2 828 851,00 2 780 500,00 2 779 500,00 1 576 903,00 1 202 597,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 48 351,00 48 351,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

193 521,00 193 521,00 193 521,00 139 578,00 53 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 022 372,00 2 974 021,00 2 973 021,00 1 716 481,00 1 256 540,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 48 351,00 48 351,00 0,00 0,00 0,00

1 352 000,00 1 352 000,00 1 351 000,00 1 123 729,00 227 271,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

193 521,00 193 521,00 193 521,00 139 578,00 53 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 545 521,00 1 545 521,00 1 544 521,00 1 263 307,00 281 214,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 460 704,00 9 355 704,00 8 837 350,00 7 671 793,00 1 165 557,00 237 500,00 280 854,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

296 148,00 296 148,00 296 148,00 296 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 756 852,00 9 651 852,00 9 133 498,00 7 967 941,00 1 165 557,00 237 500,00 280 854,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00

8 417 404,00 8 417 404,00 8 136 550,00 7 671 793,00 464 757,00 0,00 280 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

296 148,00 296 148,00 296 148,00 296 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 713 552,00 8 713 552,00 8 432 698,00 7 967 941,00 464 757,00 0,00 280 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 055 643,00 17 597 643,00 15 188 225,00 11 551 895,00 3 636 330,00 2 263 670,00 145 748,00 0,00 0,00 0,00 458 000,00 458 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 969,00 3 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 059 612,00 17 601 612,00 15 188 225,00 11 551 895,00 3 636 330,00 2 263 670,00 149 717,00 0,00 0,00 0,00 458 000,00 458 000,00 0,00 0,00 0,00

137 574,00 137 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 969,00 3 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141 543,00 141 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 837 064,00 11 622 064,00 5 597 652,00 3 384 148,00 2 213 504,00 70 000,00 5 954 412,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00

-17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 820 064,00 11 605 064,00 5 597 652,00 3 384 148,00 2 213 504,00 70 000,00 5 937 412,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00

7 455 403,00 7 455 403,00 2 059 081,00 1 390 369,00 668 712,00 70 000,00 5 326 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 440 403,00 7 440 403,00 2 059 081,00 1 390 369,00 668 712,00 70 000,00 5 311 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

855 Rodzina

po zmianach

85231 Pomoc dla cudzoziemców

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

852 Pomoc społeczna

po zmianach

75411
Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach

71015 Nadzór budowlany

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

710 Działalność usługowa

po zmianach

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

1 3

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO
Z tego:

z tego: z tego:
z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu



Tabela Nr 2 do Uchwały Zarządu Powiatu Wołomińskiego

Nr VI- 65 /2022 

z dnia23  marca 2022 r

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

1 3

Z tego:
z tego: z tego:

z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

4 366 993,00 4 151 993,00 3 523 903,00 1 993 779,00 1 530 124,00 0,00 628 090,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 364 993,00 4 149 993,00 3 523 903,00 1 993 779,00 1 530 124,00 0,00 626 090,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00

341 966 866,00 240 454 314,00 179 993 563,00 114 792 791,00 65 200 772,00 41 052 833,00 8 090 898,00 8 003 976,00 1 251 734,00 2 061 310,00 101 512 552,00 101 512 552,00 0,00 0,00 0,00

-17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

493 638,00 493 638,00 489 669,00 435 726,00 53 943,00 0,00 3 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

342 443 504,00 240 930 952,00 180 483 232,00 115 228 517,00 65 254 715,00 41 052 833,00 8 077 867,00 8 003 976,00 1 251 734,00 2 061 310,00 101 512 552,00 101 512 552,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

85510
Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych

po zmianach

przed zmianą



 

Uzasadnienie: 

 

Zarząd Powiatu Wołomińskiego zatwierdza zmiany w budżecie Powiatu na rok 2022.  

 

1. Plan dochodów zwiększa się o kwotę  493 638 zł z następujących źródeł: 

- dział 710 Działalność usługowa rozdziale 71015 Nadzór budowlany kwota 193 521 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Mazowieckiego w Warszawie Nr 1/2022UB z dnia 8 lutego 2022 r. dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji  rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat, 

- dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  rozdział 75411 Komendy powiatowe PSP 

kwota 296 148 zł na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego w Warszawie Nr 1/2022UB z dnia  

8 lutego 2022 r. dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji  

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, 

- dział 852 Pomoc społeczna rozdział 85231 Pomoc dla cudzoziemców  kwota 3 969 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Mazowieckiego w Warszawie Nr 1/2022UB z dnia 8 lutego 2022 r. dotacje celowe otrzymane  

z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji  rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat, 

 

2. Plan  dochodów zmniejsza się o kwotę  17 000 zł z następujących źródeł: 

 

- dział 855 Rodzina rozdział 85508 Rodziny zastępcze kwota 15 000 zł na podstawie decyzji Wojewody 

Mazowieckiego w Warszawie Nr 1/2022UB z dnia 8 lutego 2022 r. dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu administracji  rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją 

dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości świadczenia 

wychowawczego stanowiących pomoc państwa w wychowaniu dzieci, 

- dział 855 Rodzina rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych kwota 2 000 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego w Warszawie Nr 1/2022UB z dnia 8 lutego 2022 r. dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji  rządowej zlecone 

powiatom, związane z realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku 

w wysokości świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc państwa w wychowaniu dzieci. 

 

 Ogółem zwiększa się dochody o kwotę  476 638 zł. 

 

1. Plan wydatków zwiększa się o kwotę 493 638 zł w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej: 

- dział 710 Działalność usługowa rozdziale 71015 Nadzór budowlany kwota 193 521 zł na wynagrodzenia i 

pochodne oraz wydatki bieżące PINB Wołomin, 

- dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  rozdział 75411 Komendy powiatowe PSP 

kwota 296 148 zł  wydatki bieżące  Komendy Powiatowej PSP uposażenia i świadczenia pieniężne dla 

funkcjonariuszy – Komenda Powiatowa PSP w Wołominie, 

- dział 852 Pomoc społeczna rozdział 85231 Pomoc dla cudzoziemców  kwota 3 969 zł bieżąca działalność - 

wypłata świadczeń PCPR Wołomin 

 

 
2. Plan wydatków zmniejsza się o kwotę 17 000 zł w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej: 

- dział 855 Rodzina  rozdział 85508 Rodziny zastępcze  kwota  15 000 zł zmniejszenie wydatków bieżących 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie – świadczenia społeczne 

- dział 855 Rodzina  rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych  kwota  2 000 zł 

zmniejszenie wydatków bieżących Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie - świadczenia 

społeczne. 

 

Ogółem zwiększa się wydatki o kwotę 476 638 zł. 


